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Sveriges Lärare i Linköping 
Mars-April 2024 

Detta utskick är något större än tidigare men det är viktig  
information som vi vill att ni alla ska få ta del av.  
Det är många aktiviteter på gång samtidigt som  

avtalsrörelsen pågår. 
 

Vi önskar er en härlig påsk och vi hoppas på  
soligt och fint väder :) 
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Som synes ovan planerar Sveriges Lärare att hålla en manifestation den 4 
maj för att protestera mot nedskärningarna i förskolor och skolor.  
 
 Vi väntar på besked om demonstrationstillstånd.  
 Håll utkik och håll datumet fritt så att du kan delta! 
 
 Vi startar också en namninsamling i frågan som kommer att överlämnas 
till kommunstyrelsens ordförande efter den planerade manifestationen.  
 
Namninsamlingen kommer ske via www.skrivunder.se och i pappersform 
på våra skolenheter och vi kommer även finnas på olika platser i  
Linköping torsdag till lördag vecka 17. 
  
Sveriges Lärare i Linköping kommer att skicka ut mer information om  
aktiviteterna så fort vi har fått klartecken från polisen.  
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Årsmöte  i Linköpings Lokalförening 20240313. 
 

Årsmötet gick igenom sedvanliga mötespunkter med bland annat verksamhetsberättelse, verksamhets-
plan och budgetförslag och en ny styrelse valdes enligt valberedningens förslag och kommer från 
20240701 att bestå av följande 18 personer: 
 

                                                             
 

Timo Järvinen, ordförande                              
                                
 
Marita Lindgren, förskola            Hanna Almcrantz, grundskola 
 Rebecka Dunge, förskola             Björn Lorenzoni, grundskola 
 Matilda Fremner, förskola            Eva-Karin Broberg, grundskola                         
 Jenny Fager, förskola                    Sofia Moberg, grundskola 
 Susanne Samuelsson, förskola      Cecilia Johansson, grundskola 
                                                        Susanne Hanning Svensson, grundskola                                       
 Anna Amirijoo, gymnasium          Jessica Milch, grundskola                                         
 Anders Hellmér, gymnasium         Ida Kollegger, grundskola 
 Rickard Rydén, gymnasium           Zanet Marn-Rosén, grundskola 
 

                                                                 
 
Avgående ledamöter är: Annika Dahlqvist, Helena Hjertstedt Jonsson, Malin Bjärnlid och  
Anna Forslund. 
Tidigare under året slutade Marita Reinholdsson, Monica Andersson och Rebecca Garstad. 
 
 

Under årsmötet fick vi en fråga gällande vad Sveriges Lärare gör för lärare och elever i Gaza.  
Här ser ni information från Sveriges Lärares webbplats: 
 
Vi kräver att våldet mot civila i Gaza upphör omedelbart. 
 
Det lidande som civilbefolkningen på Gaza utsätts för är fruktansvärt och det bara fortsätter. Sveriges Lärare kräver ett  
omedelbart slut på det militära våld som drabbar civilbefolkningen i Gaza. Vi fördömer alla former av våld mot barn, elever 
och lärare och kräver vapenvila och dialog nu, för att nå en varaktig fred i Palestina och Israel.   
 
Sveriges Lärare har tillsammans med lärarorganisationer i hela världen fördömt Hamas attack på civila i Israel den 7  
oktober och det oproportionerliga militära våld som Israel sedan dess utövat i Gaza, vilket dödat tiotusentals  
människor och tvingat en miljon människor på flykt.  
 Vi vädjar om eldupphör och att dialog skall vara vägen till en hållbar, varaktig fred, det är också vad vi vill att  
Sveriges regering ska arbeta för.  
 
Från våra kollegor i Palestina kommer rapporter om sönderbombade förskolor, skolor och universitet, 243 skolor har total-
förstörts i Gaza. Förutom hur kriget drabbat dem själva och deras familjer sörjer de sina många kollegor som dött.  
 Fackförbundet GUPT rapporterar att minst 245 lärare dödats i Gaza och på Västbanken. Tusentals barn, elever och  
studenter har mist livet. Lärarna har inte fått lön sedan kriget utbröt men fortsätter att göra sitt yttersta för sina elever trots 
de omänskliga förhållanden de lever och arbetar i nu.  
 
Education International är lärarfackens globala federation och vår gemensamma röst i denna situation. Sveriges Lärare lik-
som många systerorganisationer bidrar genom Education Internationals solidaritetsfond, så att lärarfacken i Palestina kan 
bistå sina medlemmar i denna humanitära katastrof. Samma typ av stöd har Sveriges Lärare gett till lärarorganisationerna i 
Ukraina och Turkiet som arbetar mitt i ett annat krig och i den katastrof som jordbävningen i mars 2023 innebar i östra  
Turkiet och Syrien.   
   
Det Palestinska facket GUPT använder det stöd de fått till att erbjuda lärare i Gaza och på Västbanken kurser i  
metoder för psykosocialt stöd till barn och elever som lever med de trauman kriget och flykten medför. Det har gett lärarna 
verktyg att utveckla undervisning anpassad till elevernas ålder och specifika behov och ge plats för lek mitt i förödelsen.  
 
Detta är ett exempel på den globala lärarfackliga solidaritet som vi som Sveriges Lärare är en del av. Tillsammans med  
världens lärarorganisationer inom Education International fortsätter Sveriges Lärare att kräva ett slut på kriget mellan Israel 
och Hamas, frisläppande av gisslan och stopp på det skoningslösa våldet. För detta krävs en vapenvila som upprätthålls och 
garanteras av FN, etablering av korridorer för humanitär hjälp som kan förhindra att den humanitära kris som kostat så 
många människoliv fortsätter liksom genuina strävanden att uppnå en hållbar fred.  
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Med orimliga förutsättningar 

När närmare 2 500 lärare och förskollärare svarar på frågor om sin arbetsmiljö blir det tydligt att 
mycket måste hända: Arbetsbelastningen är för hög och förutsättningarna är orimliga. 

 
Med orimliga förutsättningar 

 

Ta del av hela rapporten 
Här ser du sammanfattningen av rapporten. Vill du se alla diagram, tabeller och analyser?  

Läs hela rapporten (pdf) 

Den vanligaste anledningen till att lärare väljer att lämna skolan är arbetsmiljön. Så hur ser situa-
tionen ut? Sveriges Lärare har gjort en undersökning av läget från förskolan till komvux, och 2 500 
lärare har fått svara på frågor om: 

Stress och arbetsbelastning 

 

• Lokaler och temperatur 
 

• Hot och våld 
 

• Tystnadskultur 
 

• Stöd från närmaste chef                                                                                          

Svaren presenteras i rapporten "Med orimliga förutsättningar". Det är en tuff bild av läget med 
hög arbetsbelastning, för stora barn- och elevgrupper samt många gånger undermåliga lokaler. En 
av fem överväger att lämna läraryrket.                                        

– Politikerna kan inte fortsätta skära ned på skolväsendet och försvara dessa orimliga förutsätt-
ningar, skriver Åsa Fahlén och Johanna Jaara Åstrand, ordföranden i Sveriges Lärare i rapporten. 
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Information från Skolformsföreningarna i Linköping 
 
Till alla ombud: 
Måndag 8 april kommer alla ombud få information via mail om vår namninsamling som ska 
pågå under april och maj. Ni får även pdf-filer (affischer och namninsamlingslistor) att skriva ut 
och sätta upp på lämpliga ställen på era skolor. Se till att det finns pennor tillgängliga för under-
skrift och uppmana föräldrar och kollegor att skriva under. På gymnasiet får gärna elever över 18 
år också skriva under. Det blir er uppgift att sätta upp nya namninsamlingslistor vartefter de blir 
fullt påskrivna och spara listorna tills vi ber er skicka in dom till oss via internposten. Mer  
information kommer i mailet. 

 
Förskola 
 

Vi har cirka 50 ombud ute i verksamheterna och under våren är det ett nytt årligt medlemsmöte för AO (arbetsplatsombud) 
som behövs. Alla ombuden har kvar sina mandat till 30/6 men för att perioden ska löpa utan avbrott behövs ett nyval innan 
semestern. SO (skyddsombud) har kvar sina mandat fram till 30/6 2026 i de flesta fall. 
 

Det finns områden som inte har några ombud och är någon intresserad av eller nyfiken på att bli ett lokalt ombud så hör av 
er. Vi behöver er alla! 
 

På förekommen anledning vill återigen förtydliga att Sveriges lärare ställde sig oeniga till samplanering och lämnade också 
en protokollsanteckning. Nedan följer några utdrag av den: 
 
Protokollsanteckning MBL § 11 231205 ”Strategisk bemanningsplanering” 
 
Sveriges Lärare har förståelse för att arbetsgivaren vill skapa större stabilitet i förskolornas bemanning med sitt förslag.  
Dessvärre löser inte förslaget de stora problem som våra medlemmar i förskolan rapporterar till oss då förslaget inte innebär en mer hållbar  
bemanning i förskolan. Våra medlemmar med flera uppmärksammar problemen med arbetsbelastning och hög sjukfrånvaro liksom bristande 
ledarskap. 
 
Den höga sjukfrånvaron hos förskolans personal talar här sitt tydliga språk.  
Att som förskollärare inte veta om du kan genomföra ditt uppdrag utifrån förskolans läroplan,  
eller om du måste gå till en annan förskola för att täcka upp sjukfrånvaro, främjar inte en god arbetsmiljö. 
 
Eftersom förslaget inte innebär att arbetsgivaren tar krafttag med grundproblemet med för hög sjukfrånvaro, bristande ledarskap och en   
ohälsosam arbetsbelastning kan Sveriges Lärare inte stödja det. 
 
För Sveriges Lärare Linköping 
 
 

Grundskola 
 

Den 29 april har Skolformsförening Grundskola digitalt möte kl. 17.30-18.30 och vi påminner er ombud att anmäla er i den 
kalenderinbjudan ni fått så vi ser hur många som kommer. Klicka även i Nej om ni inte kan delta. Glöm inte heller att 
fånga upp frågor från era medlemmar på er enhet som vi kan diskutera då. Det är önskvärt att ni mailar in era frågor i för-
väg till sofia.moberg@utb.linkoping.se så vi kan förbereda oss för ett effektivt möte.  

Varmt välkomna! 

Gymnasiet/vux 
 

Skolformsföreningen hade digitalt möte torsdag 29 februari. Ombuden redogjorde för läget på skolorna gällande tjänste-
planering, vikariatshantering, ekonomi samt inflöde av elever till de gymnasier som var representerade. Det finns oro för 
BTU på skolorna, särskilt resurspersoner, men än så länge har inga sådana förhandlingar hållits.  
 

Nästa möte är torsdag 18 april kl. 17.00. Har du frågor eller funderingar som du vill att ditt arbetsplatsombud ska upp på 
mötet så ta kontakt med ditt arbetsplatsombud på skolan. 
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Nytt stöddokument för bemanningsplanering, utbildningsförvaltningen 
 

Den 6/3 var alla ombud kallade till en förmiddag som handlade om friskfaktorer och Bemanningsplanering.  
Vår förvaltning har beslutat (MBL) att revidera det tidigare bemanningsstödet för skola och bemanningshandboken 
för förskola. De ska nu finnas i ett gemensamt dokument.  
 
Länk till bildspel för bemanningsplanering skola: 
 
https://utbildning.sverigeslarare.se/web/kurskalender.nsf/files/4A5247098DBC3C9EC1258AD70073F927/$FILE/
Ombudsdag_6_mars_2024.pdf 

 
Länkar till Suntarbetsliv: 
 
https://www.google.com/url?q=https://www.suntarbetsliv.se/filmer/forskningen-bakom-friskfaktorer-pa-jobbet-
intervju-med-eva-vingard 

https://www.google.com/url?q=https://www.linkoping.se/contentassets 

 
https://www.google.com/url?q=https://www.suntarbetsliv.se/filmer/kom-igang-med-friskfaktorer 

 
Nätverksträffar för olika typer av lärare 
 
Ta chansen att träffa härliga kollegor från hela landet, fortbildas och utbyta erfaren-
heter i de digitala träffarna. 
Nätverksträffarna riktar sig till dig som är medlem i Sveriges Lärare och vill engagera dig i aktuella frågor. 

Vi har nätverksträffar för lärare i: 

• förskolan 
 

• förskoleklass 
 

• grundskola 
 

• hem- och konsumentkunskap 
 

• musik- och kulturskola 
 

• fritidshem.                                                                                                                    

Träffarna sker online, en gång per termin. Undantaget är lärare i hem- och konsumentkunskap som ses två 
gånger per termin. 

https://www.sverigeslarare.se/kurser-och-aktiviteter/natverkstraffar/ 

Arbetsplatsbesök 

Vi i styrelsen gör kontinuerliga besök på våra verksamheter under hela läsåret. Vi kontaktar arbetsplatsombuden för 
att bestämma en lämplig tid och ombuden delger er på skolenheten.  

Om ni känner att det var länge sedan ni fick besök så kan ni kontakta ert lokala arbetsplatsombud som i sin tur kon-
taktar oss på linkoping@sverigeslarare.se så ser vi till att komma till er enhet inom en snar framtid. Berätta gärna för 
ert ombud vilka frågor ni vill diskutera så vi kan förbereda oss inför besöket. Vi ses! 
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Global Action Week, 24-30 april 

Under Global Action Week lyfter vi allas rätt till utbildning och lärares betydelse för utbildningens kvalitet världen över! 

 

 

Global Action Week (GAW) är en årlig global kampanj som uppmärksammar FN:s  
fjärde globala mål om god utbildning för alla och lärares betydelse.  
Årets Global Action Week äger rum mellan 24-30 april. 
Under kampanjen vill vi att du funderar över vad Agenda 2030 betyder för dig.  
Vad får dessa globala mål för betydelse för dig och dina kollegor på din arbetsplats?  
Hur kan  ni påverka era politiker lokalt? 
Det här kan du göra 

• Arbeta med Agenda 2030 i din undervisning. Se länkar nedan. 
• Prata om det på din arbetsplats. Behöver ni stöd kan du kontakta ditt ombud  
     eller din förening inom Sveriges Lärare.  
• Sprid information om Global Action Week – dela ut våra flyers och affischer på  
     arbetsplatsen, och dela inlägg i sociala medier. Här finns material att ladda ner. 
• Skriv en lokal insändare eller påverka de lokala skolpolitikerna på annat sätt.  
• Målen i Agenda 2030 gäller även Sverige. 
• Anordna en inspirationsföreläsning i er förening. 
Testa dina kunskaper om de globala målen i Målkompassen! 
 
Du bidrar med 1,5 procent 

Som medlem i Sveriges Lärare bidrar du med 1,5 procent av din medlemsavgift till den  
internationella verksamheten. Vi arbetar för allas rätt till utbildning av god kvalitet,  
både i Sverige och internationellt. Vi arbetar också för att stärka fackliga, och andra  
mänskliga rättigheter för lärare i hela världen.  
Det är Global Campaign for Education som står bakom kampanjveckan.  
Sveriges Lärare är medlem i Global Campaign for Education både som organisation och  
genom Education international (EI). 

mailto:lararforbundet@linkoping.lararforbundet.se
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Hälsoveckor 

Under vecka 16 och 17 arrangeras Hälsoveckor av Sveriges Lärare i Linköping. 

Ni kommer bland annat ha möjlighet att prova på vattengympa, linedance, besöka  oss på 
kontoret  samt delta i en föreläsning där vi även bjuder på pizza.  

Fler roliga aktiviteter är på gång men de är inte färdigbokade än.  

Det är begränsat antal platser till alla aktiviteterna (från 12 till 30 personer) så anmälan är 
bindande (enda undantaget är vid sjukdom).  

Dessa aktiviteter gäller endast för yrkesverksamma medlemmar och för personer  

som blir medlemmar på plats.  

Mer information kommer måndag vecka 15 så håll utkik i er mail  

och anmäl er så fort som möjligt så ni har en plats.  

Varmt välkomna!  
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                                                Skolformsföreningar Sveriges Lärare  
Linköping 

Sveriges Lärare Linköping har tre olika skolformsföreningar där vi som är ledamöter  i styrelsen 
ingår tillsammans med  arbetsplatsombud inom respektive skolform.  
Skolformsföreningarnas uppdrag är att organisera alla arbetsplatsombud inom  respektive före-
ning.  
 
Här följer en förteckning över vilka styrelseledamöter som representerar respektive skolforms-
förening samt eventuella  uppdrag som huvudskyddsombud (HSO) eller förhandlingsombud 
(FO).  

Alla i styrelsen har inte ett uppdrag som huvudskyddsombud eller förhandlingsombud men vi 
finns till hands för er medlemmar om ni har frågor eller är i behov av annat fackligt stöd. Ni är 
alltid välkomna att höra av er till oss på  013-20 87 39 eller till vår gemensamma mail:  

linkoping@sverigeslarare.se 

Skolformsförening förskolan  

Ledamot Uppdrag: 

Maritha Lindgren 
maritha.lindgren@utb.linkoping.se  

HSO och 
FO 

Jenny Fager 
jenny.fager@utb.linkoping.se  

Ledamot 

Susanne Samuelsson 
susanne.samuelsson@utb.linkoping.se  

HSO 

Skolformsförening grundskolan 

Ledamot Uppdrag: 

Annika Dahlqvist 
annika.dahlqvist@utb.linkoping.se  

HSO och FO  
Vice ordf. 

Björn Lorenzoni 
bjorn.lorenzoni@utb.linkoping.se  

HSO 

Cecilia Johansson 
cecilia.johansson@utb.linkoping.se  

FO 

Eva-Karin Broberg 
evakarin.broberg@utb.linkoping.se  

HSO 

Hanna Almcrantz 
hanna.almcrantz@utb.linkoping.se  

HSO och FO 

Helena Hjertstedt Jonsson 
helena.hjertstedtjonson@utb.linkoping.se  

FO 
 

Ida Kollegger 
ida.kollegger@utb.linkoping.se  

Ledamot 

Jessica Milch 
jessica.milch@utb.linkoping.se  

FO och andre 
vice ordf. 

Sofia Moberg 
sofia.moberg@utb.linkoping.se  

HSO och FO 

Susanne Hanning Svensson 
susanne.hanning-svensson@utb.linkoping.se  

HSO 

Skolformsförening gymnasiesko-
lan och vuxenutbildningen 

Ledamot Uppdrag: 

Timo Järvinen 
timo.jarvinen@utb.linkoping.se  

FO 
Ordförande 

Anna Amirijoo 
anna.amirijoo@utb.linkoping.se  

HSO och FO 

Malin Bjärnlid 
malin.bjarnlid@utb.linkoping.se  

FO 

Anna Forslund 
anna.forslund@utb.linkoping.se  

HSO och 
FO 

Anders Hellmér 
anders.hellmer@utb.linkoping.se  

FO 
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Ni hittar oss på  
Instagram under namnet: 

@sveriges_larare_linkoping 

Vi finns på  
Facebook under 
namnet Sveriges 
Lärare Linköping 
 
https://
www.facebook.com
/profile.php?
id=1000881544213
86 

När du vill komma i kontakt med Sveriges Lärares 
lokalförening via telefon så ringer du :  

013-20 87 39.  
 

Du kan även ringa till  
Sveriges Lärare Kontakt på nummer: 077-515 05 00 

Du som är ombud  
kommer numera åt  
information i ditt  
uppdrag via följande 
länk (Obs! Du måste 
vara inloggad): 
 
https://
www.sverigeslarare.se/
mina-sidor/mina-
uppdrag/ 
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